
COPIA

N. Gen.le 46        del 17/02/2020

N. di Settore 5  del 17/02/2020

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE I
“ AMMINISTRAZIONE GENERALE E ORGANIZZAZIONE”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Liquidazione Compenso  ai Componenti  il  Nucleo di Valutazione. Periodo 
1/10/2019-31/12/2019

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilita;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto la Determina n° 49  del 31/12/2019,  di conferimento dell'incarico di Responsabile del Settore per l'anno 
2020, nonché, l'attribuzione di P.O ;
Visto il Decreto del Ministero dell'Interno 13 dicembre 2019 di Differimento del termine per la deliberazione 
del bilancio di previsione 2020/2022 degli enti locali al 31 marzo 2020. ( (GU Serie Generale n.295 del 
17-12-2019)

Visti:
1) l'articolo 163, comma 2, del decreto legislativo n. 267/2000: “Nel caso in cui il bilancio di previsione 

non è stato approvato nei termini previsti dalle legge, è consentita esclusivamente una gestione 
provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio approvato per 
l'esercizio cui si riferisce la gestione provvisoria”;, 

2) il punto 8.4 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria potenziata del  D.Lgs. n. 
118/2011: “La gestione provvisoria è limitata esclusivamente all'assolvimento delle obbligazioni già 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2019/12/17/295/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2019/12/17/295/sg/pdf


assunte, delle obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi e di obblighi speciali 
tassativamente regolati dalla legge, al pagamento delle spese di personale, di residui passivi, di rate di 
mutuo, di canoni, imposte e tasse, ed, in particolare limitata alle sole operazioni necessarie per evitare 
che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'ente”;

Richiamata  la determina Sindacale n. 57 del 4/10/2018  con la quale sono stati nominati quali 
componenti del Nucleo di Valutazione di questo Ente , per il triennio 2018/2021, i Sigg.ri :
Dott. Giunta Francesco , Presidente
Dott.ssa Assennato Concetta, Componente
Avv. Tosetto Luisa, Componente 

Richiamata la propria determinazione n. 1035/2018,con la quale si impegnava sul bilancio 
pluriennale la somma di e. 10.500,00  sul Cap. n.77   esercizio 2019, per procedere alla 
prestazione che ne deriva ;
Viste: la ricevuta n. 1 del 10.01.2019  di €.1.080,00, presentata dal Dott. Giunta Francesco , 
Presidente del Nucleo di Valutazione , assunta al Prot. n. 460  del 15/01/2020;  la ricevuta n.1 del 
22/01/2020 presentata dalla Dr.ssa Assennato Concetta , assunta al Prot. 776 del 22/01/2020 di 
€ 522,00, la ricevuta n. 4 del 20/01/2020 presentata dall'Avv. Tosetto Luisa , assunta al Prot. 731 
del 15/012020  di € 522,00  , intese alla liquidazione dei  compensi per l'espletamento  della 
funzione di Componenti del Nucleo di Valutazione , per il periodo 1 ottobre   31 dicembre  2019  
Ritenuto di provvedere in merito , liquidando il compenso di cui sopra   ai componenti il Nucleo di 
Valutazione  ;

DETERMINA

3) di liquidare la spesa complessiva di Euro 2.385,00     a favore dei  creditori  di seguito indicato:
Fornitore N. Fattura Data Fattura Importo Capitolo Impegno

N. e anno
CIG/CUP

Dott. Giunta Francesco Ricevuta 
1/2020

15/01/2020 1080,00 77 919/2019

Dott.ssa Assennato 
Concetta  

Ricevuta n. 
1/2020

522,00 77 919/2019 -------

Avv. Tosetto Luisa Ricevuta n. 
4/2020

522,00 77 919/2019 -------

4) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all'Ufficio 

Ragioneria per l'emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico 

bancario indicato nelle ricevute trasmesse ;
5) di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento 

è   il sottoscritto 

6) di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. 

n. 33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 37 del 

medesimo decreto.



Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(BANNO' LUCIA) ( DOTT.SSA BANNO' LUCIA)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 17/02/2020                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


